
Oponentský posudek bakalářské práce

Česká a španělská frazeologie, klíčové slovo: názvy barev

Jany Reilové

2016

Jana Reilová se ve své práci zaměřila na problematiku frazeologie a idiomatiky. Svou 
práci v zásadě dělí do dvou částí,  z nichž první věnuje teoretickému rámci svého 
tématu, tedy definici a typologii lingvistických konceptů spojených s frazeologií. V 
druhé části své práce se poté zaměřuje na analýzu a klasifikaci frazeologie a přísloví 
obsahujících názvy barev. 

Takto rozvržená struktura je přehledná a systematická a efektivně čtenáře provádí 
analyzovaným tématem.  Autorčin  výklad  je  přitom,  jak  v  první  teoretické,  tak  v 
druhé praktické části souvislý a konzistentní, v posledně zmíněné opřený o solidní 
znalost uvedeného teoretického rámce problematiky. Nepochybným přínosem práce 
jsou závěrečné shrnující přehledy analyzovaných frazeologií a přísloví, které autorka 
zkoumá jak po stránce sémantické tak formální a které díky českým ekvivalentům 
mohou být užitečným pomocníkem při orientaci ve španělské frazeologii tohoto typu. 

Práci hodnotím kladně a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením výborně. 

V Českých Budějovicích, 5. 6. 2016


